Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального  района  Ленинградской области

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08. 2016                                                                                                       № 162-п
Об определении границ прилегающих к

 некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

 розничная продажа алкогольной продукции

в МО «Старопольское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Старопольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа  алкогольной продукции на территории муниципального образования Старопольское сельское поселение согласно приложению № 1.

2. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, в отношении которых в соответствии с федеральным законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - защищаемые объекты), определяются окружностями с радиусами, соответствующими расстояниям, указанным в Приложении № 1 настоящего Постановления, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, а при наличии обособленной территории, - с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.
3. Расчет расстояний до границ прилегающих территорий производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию. При наличии нескольких входов (выходов) для посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).
4. При нахождении входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), внутри которого расположен стационарный торговый объект, в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего Постановления, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем сложения:
измеренного в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до оси входа (выхода) в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект;
измеренного в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект, до входа в стационарный торговый объект.
При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого объекта в помещениях одного здания (строения, сооружения), имеющих входы (выходы) для посетителей на разных сторонах данного здания (строения, сооружения) и находящихся в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего Постановления, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до входа (выхода) для посетителей в задание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект.
При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект считается размещенным на прилегающей территории, если измеренное расстояние не превышает расстояние, указанное в пункте 5 настоящего Постановления.
      5. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 10 метров.

        6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждого защищаемого объекта, находящего на территории Старопольского сельского поселения согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.
        7. Опубликовать Постановление на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения в сети «Интернет».
        8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

         9. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление администрации Старопольского сельского поселения от 20.05. 2013   № 48-п «Об определении границ, прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается   розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования  Старопольское сельское поселение»
       10. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

А.В.Голяка

Приложение № 1

к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения

от 01.08.2016 №  162-п
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Старопольского сельского поселения

	№
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1. Образовательные организации

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старопольская средняя общеобразовательная школа»
	188550, Ленинградская обл.,
 Сланцевский район, дер. Старополье, 14

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Овсищенская начальная школа - детский сад»
	188553, Ленинградская обл., Сланцевский район, дер. Овсище, д.68

	3.
	МДОУ Старопольский детский сад № 17
	188550, Ленинградская  обл., Сланцевский район, дер. Старополье, д.13

	2. Медицинские организации

	1.
	Старопольская сельская врачебная амбулатория
	188550, Ленинградская обл.,

Сланцевский район,
дер. Старополье, д. 1, кв. 76, 77, 78

	2.
	Овсищенский фельдшерско-акушерский пункт
	188553, Ленинградская обл.,

  Сланцевский район,
дер. Овсище, д. 71

	3. Места нахождения источников повышенной опасности

	1.
	Котельная № 15

	188550, Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Старополье

	2.
	Котельная № 18

	188553, Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Овсище

Приложение № 2

к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения

от 01.08.2016 №  162-п

Схема границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 дер. Старополье                                                                                  масштаб 1:2000

[image: image1.jpg]by cgm’:.

LN e

ozopodut

=]
nycmuipd

02opodu

B ;
\\nycmupr

[image: image2.jpg]0z0podu

[image: image3.jpg]0z0podn

xomeasnas

<

=g o

£33

[image: image4.jpg]4
= Y nacigaos 3 5
;

Cf/ﬁ

o

'-ﬁfpu’\_\ tr; a.u:n_y‘n:mypu
v NE e

Условные обозначения:

V    – вход на прилегающую территорию (в здание) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Старопольская сельская врачебная амбулатория
2. МДОУ Старопольский детский сад № 17

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старопольская средняя общеобразовательная школа»
       – граница территории, на  которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

(лист 1 из 4)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения

от 01.08.2016 №  162-п

Схема границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 дер. Старополье                                                                                  масштаб 1:2000

V
Условные обозначения:

V    – вход на прилегающую территорию (в здание) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Котельная № 15
       – граница территории, на  которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

(лист 2 из 4)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения

от 01.08.2016 №  162-п

Схема границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 дер. Овсище                                                                                  масштаб 1:2000

V

V
Ѵ
V
Условные обозначения:

V    – вход на прилегающую территорию объекта (в здание), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Овсищенская начальная школа - детский сад»
2. Овсищенский фельдшерско-акушерский пункт
       – граница территории, на  которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

(лист 3 из 4)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения

от 01.08.2016 №  162-п

Схема границ прилегающих территорий

к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 дер. Овсище                                                                                  масштаб 1:2000

Условные обозначения:

V    – вход на прилегающую территорию объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Котельная № 18
       – граница территории, на  которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

(лист 4 из 4)
V

V

V

V

V

ѴѴV